

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июня 2022 г. № 174 г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение о Министерстве образования и науки Республики Дагестан и Кодификатор функций органов исполнительной власти Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в Положение о Министерстве образования и науки Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 июля 2014 г. № 350 «Вопросы Министерства образования и науки Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 16, ст. 913; № 19, ст. 1119; 2015, № 6, 284: Официальный интернет-портал правовой (www.pravo.gov.ru), 2016, 7 июня, № 0500201606070005; 11 ноября, 0500201611110005; 0500201612150003; 15 декабря, $N_{\underline{0}}$ 22 февраля, № 0500201702220014; 16 марта, № 0500201703160012; 1 августа, № 0500201708010016; 28 декабря, № 0500201712280028; 2018. 28 декабря, 0500201812280011; № 2019, № 0500201903050003; 2020, 19 июня, № 0500202006190009; 2021, 8 февраля. № 0500202102080006; 30 ноября 2021, № 0500202111300003), следующие изменения:

а) в пункте 3.1:

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«федеральный государственный контроль (надзор) в сфере образования в отношении организаций, осуществляющих образовательную деятельность, зарегистрированных по месту нахождения (индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных по месту жительства) на территории Республики Дагестан (за исключением организаций, указанных в пункте 7 части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации») (04.05.09);»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«государственный контроль (надзор) за реализацией органами местного самоуправления полномочий в сфере образования (04.05.15).»;

б) в пункте 3.2:

подпункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.2. Министерством финансов Республики Дагестан при осуществлении функции управления бюджетным процессом (бюджет Республики Дагестан и государственных внебюджетных фондов) (01.02.1).»;

подпункт 3.2.9 изложить в следующей редакции:

«3.2.9. Министерством строительства, архитектуры и жилищнокоммунального хозяйства Республики Дагестан при осуществлении функции управления градостроительством (01.05).»;

дополнить подпунктом 3.2.11 следующего содержания:

«3.2.1 1. Службой государственного финансового контроля Республики Дагестан при осуществлении следующих функций:

внутренний государственный финансовый контроль (01.02.5);

контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Республики Дагестан и муниципальных нужд муниципальных образований Республики Дагестан (01.02.7).»;

в) в пункте 4:

подпункт 4.14 изложить в следующей редакции:

«4.14. осуществляет федеральный государственный контроль (надзор) в сфере образования в отношении организаций, осуществляющих образовательную деятельность, зарегистрированных по месту нахождения (индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных по месту жительства) на территории Республики Дагестан, за исключением организаций, указанных в пункте 7 части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее — Федеральный закон № 273-ФЗ);»;

дополнить подпунктом 4.14(1) следующего содержания:

«4.14(1). государственный контроль (надзор) за реализацией органами местного самоуправления полномочий в сфере образования;»;

подпункты 4.15 и 4.16 изложить в следующей редакции:

- «4.15. осуществляет государственную аккредитацию образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, зарегистрированных по месту нахождения (индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных по месту жительства) на территории Республики Дагестан, за исключением организаций, указанных в пункте 8 части 1 статьи 6 Федерального закона № 273-ФЗ;
- 4.16. осуществляет лицензирование образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность по месту нахождения (индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных по месту жительства) на территории Республики Дагестан, за исключением организаций, указанных в пункте 7 части 1 статьи 6 Федерального закона № 273-ФЗ;»;

подпункт 4.58 изложить в следующей редакции:

«4.58. осуществляет функции и полномочия главного распорядителя и получателя средств республиканского бюджета Республики Дагестан,

главного администратора доходов республиканского бюджета Республики Дагестан;»;

дополнить подпунктом 4.75(2) следующего содержания:

«4.75(2). осуществляет внутренний финансовый аудит в Министерстве и подведомственных организациях;».

2. Внести в Кодификатор функций органов исполнительной власти Республики Дагестан, утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 16 мая 2018 г. № 45 «Об утверждении Кодификатора функций органов исполнительной власти Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 22 мая, № 0500201805220005; интернет-портал информации Республики Лагестан правовой (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 26 марта, № 05002003984; 16 июля, № 05002004420; 2020, 30 января, № 05002005258; 9 июня, № 05002005649; 16 июня, № 05002005673; 2021, 17 ноября, № 05002007933), следующие изменения:

в графе «Третий»:

наименование функции с кодом 04.05.09 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8
			I .			1	

«04.05.09 федеральный государственный контроль (надзор) сфере В образования отношении В организаций, осуществляющих образовательную деятельность, зарегистрированных ПО месту нахождения (индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных месту ПО жительства) территории на Республики Дагестан (за исключением организаций, пункте указанных В части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании В Российской Федерации»)»;

наименование функции с кодом 04.05.12 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8

«04.05.12 государственная аккредитация образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, зарегистрированных ПО месту нахождения (индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных ПО месту жительства) территории на Республики Дагестан (за исключением организаций, указанных В пункте части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»)»;

дополнить функцией с кодом 04.05.15 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8
1		ر ر	4)	,	′	0

«04.05.15 государственный контроль (надзор) за реализацией органами местного самоуправления полномочий в сфере образования».

уп**Леренседатель Правительства** делопроизво**дстель Одики Дагестан**

А. Абдулмуслимов